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ПРОТОКОЛ 
Заседания Общественной комиссии муниципального образования «Энемское городское 

поселение» по итогам приема предложений по выбору общественной территории для участия 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях 

Место проведение: муниципальное образование «Энемское городское поселение» Республики 
Адыгея, п.Энем, ул .Чкалова, 13, каб.№8 

Дата проведения: 13.05.2021 Начало обсуждения: 16:ООч 

Присутствовали члены общественной комиссии Энемского городского поселения по 
обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших 
проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях: 

1 .Дагамук Юрий Казбекович - депутат Совета народных депутатов муниципального образования 
"Энемское городское поселение", председатель комиссии; 

2 .Чуяко Мариет Рамазановна - помошник депутата Государственного Совета - Хасэ Республики 
Адыгея Калашаов Рустама Витальевича, заместитель председателя комиссии; 

3. Бадже Рузанна Муратовна - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства 
администрации муниципального образования "Энемское городское поселение», секретарь 
комиссии . 

Члены комиссии: 
4. Скуба Игорь Анатольевич - заместитель председателя Совета народных депутатов 
муниципального образования "Энемское городское поселение" (по согласованию); 

5. Чермит Рустам Алиевич - депутат Совета народных депутатов муниципального образования 
"Энемское городское поселение", (по согласованию); 

6 . Схаляхо Талиб Гисович - председатель Совета старейшин Энемского городского поселения 
(по согласованию); 

?.Субботина Валентина Яковлевна - председатель Совета ветеранов Энемского городского 
поселения (по согласованию); 

8 .Чилов Георгий Спиридонович - руководитель МБУ «Управление культуры и кино» МО 
«Энемское городское поселение»; 

9.Савв Руслан Сафербиевич - директор ООО «ТеплоЭнерrо» (по согласованию); 



1 О . Мусина Анна Николаевна - представитель общественности; 

11. Якуба Мария Федосеевна - представитель общественности; 

12. Сохт Зухра Черимовна - представитель общественности. 

Повестка дня: О подведении итогов приема предложений от населения и определе
нии 

общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее
 количество 

предложений для реализации проекта и участия во Всероссийском ко
нкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических посел
ениях в 2022 

году. 

Слушали: 

Даrамук Ю.К. - информация о приеме предложений по выбору общественной 

территории в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших про
ектов создания 

комфортной городской среды в малых городах и исторических поселени
ях в 2022 году 

размещена на официальном сайте Энемскоrо городского поселения admin mo egp@rnail.ru, в 

газете «Согласие» №36 (9886), в пунктах сбора предложений. 

В результате опроса граждан по выбору общественной территории, пр
едложено 

благоустроить: 

1. Аллея ул . Чкалова (от ул. Коммунистической до пер. Фрунзе) -4%; 

2. Площадь 15-летия создания Республики Адыгея (ул. Седина территория перед КСДЦ 

«Центр» и ул. Чкалова до почты) - 49%; 

3. Аллея ул. Седина (от ул. Фрунзе до ул. 68-ой Морской бригады)- 8%; 

4. Сквер ул. Перова (территория возле Храма Святого Преподобного Серафима 

Саровского) - 26%; 
5. Сквер «Дубрава» ул. Дружбы хут. Новый сад - 4%; 

6. Площадь перед домом культуры аул . Новобжеrокай (пересечение ул. Махмуда Хатита и ул. 

Красная) - 4%; 
7. Площадь перед домом культуры хут. Суповский (ул. Ленина)-3%; 

8. Площадь ул . Крестьянской п . Дружный - 2% 

По итогам подсчёта предложений граждан Энемскоrо городского посел
ения по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках Все
российского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
 городах и исторических 

поселениях победила Площадь 15-летия создания Республики Адыге
я, по адресу: Республика 

Адыгея, Тахтамукайский район, пrт.Энем, ул.Седина, №42 (кадастровый номер 

О 1:05:0100042:2783). 
Предлагаю решением заседания общественной комиссии утвердить для 

благоустройства 

в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях в 2022 году - Площадь 15-летия создания 

Республики Адыгея . 

ЗА- 12; ПРОТИВ-О; ОСОБОЕ МНЕНИЕ-О 

Председатель общественной комиссии 

Заместитель председателя комиссии 

Секретарь общественной комиссии 

Ю.К.Даrамук 

IIЛ~~•v• .Р.Чуяко 

Р.М.Бадже 
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